
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33753   11Quarta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 521-B/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/261030;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, 
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência da 
servidora TEREZA CRISTINA SADALA DOS SANTOS, Id. Funcio-
nal nº. 3832/1, ocupante do cargo Auxiliar Técnico, para a Se-
cretaria de Estado de Fazenda - SEFA.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 389977
CONVÊNIO N° 010/2018
Exercício: 2018
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remu-
nerado aos estudantes regularmente matriculados nos cursos 
superiores de graduação, nos órgãos da Administração Direta, 
Entidades Autárquicas e Fundações do Governo do Estado do 
Pará.Vigência do Convênio: 05/12/2018 a 04/12/2023
Valor:R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 15/11/2018
PARTES:
Benefi ciário: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO 
PARÁ – UNIFESSPA
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria 
de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 390235

PORTARIA Nº 520-B/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/261030;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, 
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência do 
servidor CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO, Id. Funcional nº. 
3255484/1, ocupante do cargo Técnico B, para a Secretaria de 
Estado de Fazenda - SEFA.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 389969
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DE-

FESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 32/2018 – SEAD/SUSIPE, DE 04 DE DEZEM-
BRO DE 2018

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO - PRELIMINAR
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE 
representadas por sua Secretária e seu Superintendente, no uso 
das atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 

Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, tornam 

público o RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO - PRELIMINAR, do Con-

curso Público destinado ao provimento de cargo de Agente Pri-

sional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO I deste Edital, o resultado e a 
classifi cação – preliminar dos candidatos, na seguinte ordem: a 
nota fi nal do concurso em ordem decrescente de classifi cação 
fi nal do certame e classifi cação geral, conforme estabelecido no 
subitem 16.5.
Art. 2º Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, o resultado e a 
classifi cação – preliminar dos candidatos, na seguinte ordem: a 
classifi cação por sexo, conforme estabelecido no subitem 16.5.
Art. 3º O candidato também poderá consultar individualmente 
seu desempenho através do link Boletim de desempenho fi nal, 
disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br, por até 30 

(trinta) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 4º Quanto ao resultado e a classifi cação, divulgados, caberá 

interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formu-

lário próprio, disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.

br, no período da 0h00min do dia 06/12/2018 até as 23h59min 

do dia 07/12/2018, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário

ANEXO I - NOTA FINAL DO CONCURSO EM ORDEM DECRESCENTE DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CERTAME E CLASSIFICAÇÃO GERAL
201.1 - AGENTE PRISIONAL – CARAJÁS

NOME INSCRIÇÃO Língua Portuguesa Legislação Conhecimentos Específi cos OBJETIVA DISCURSIVA NOTA FINAL Data de nascimento Classifi cação Classifi cação gênero
Fabiano Albuquerque De Oliveira 5030011565 1.80 1.40 5.40 8.60 7.61 16.21 20/05/1982 1 1

Danillo Alves Cavalcante 5030001208 1.40 1.80 5.40 8.60 7.38 15.98 05/02/1987 2 2
José Içan Diorgis Picanço Ivanovitch 5030000353 2.00 1.80 4.60 8.40 7.53 15.93 07/03/1985 3 3

José Do Carmo Dos Santos Gonçalves 5030000447 1.60 1.80 5.20 8.60 7.16 15.76 28/01/1982 4 4
Gilsa Pinheiro De Souza 5030007207 1.80 1.60 3.60 7.00 8.67 15.67 25/11/1983 5 1
Andre Parente Da Silva 5030013195 1.60 2.00 2.80 6.40 9.10 15.50 20/08/1190 6 5

Fernando Gonçalves De Almeida 5030002394 2.00 1.40 2.80 6.20 9.19 15.39 06/09/1994 7 6
Valmir Oliveira Da Costa 5030014854 1.60 2.00 3.00 6.60 8.66 15.26 09/06/1980 8 7
Marcos Mendonça Leite 5030013188 1.80 1.20 3.80 6.80 8.44 15.24 07/03/1985 9 8

Josimara Cinthia Rodrigues Ribeiro 5030008461 2.00 1.60 3.60 7.20 8.00 15.20 21/02/1995 10 2
Ubiracy Ramos De Carvalho Junior 5030002117 1.80 1.40 2.80 6.00 8.90 14.90 24/11/1995 11 9

Wanderson Santana Do Carmo 5030012259 1.80 2.00 3.20 7.00 7.77 14.77 15/07/1993 12 10
Leandro Moreira Santana 5030016779 1.60 1.40 4.00 7.00 7.76 14.76 10/04/1991 13 11
Jorge Luiz Silva Cunha 5030014197 1.40 1.80 4.40 7.60 7.08 14.68 27/08/1986 14 12
Albert Ramos Freitas 5030005890 1.60 1.60 3.80 7.00 7.40 14.40 17/12/1995 15 13

Samuel Jacinto De Melo 5030013321 1.60 1.60 3.80 7.00 7.38 14.38 08/07/1986 16 14
Erivan Cunha Silva 5030017827 1.40 1.40 3.60 6.40 7.98 14.38 21/09/1984 17 15

Jose Edilson Furtado Gomes 5030012960 2.00 1.80 4.40 8.20 6.11 14.31 24/09/1973 18 16
Krislayne Kelma Silva Moura 5030014206 1.40 1.20 2.80 5.40 8.89 14.29 06/01/1992 19 3
Alex Fernando Costa Gomes 5030002092 1.80 1.40 2.20 5.40 8.88 14.28 01/02/1990 20 17

Fabiano Reis Silva 5030000125 1.80 1.40 3.40 6.60 7.61 14.21 17/10/1981 21 18
Jardel Santos Berredo 5030009601 1.60 1.40 3.80 6.80 7.31 14.11 18/06/1986 22 19

Cleverson Gomes Dos Santos 5030009385 1.80 1.60 3.00 6.40 7.63 14.03 10/08/1982 23 20
Gesiel Souza Silva 5030004922 1.60 1.60 2.60 5.80 8.20 14.00 08/06/1988 24 21

Janailda Bezerra Da Silva 5030011385 1.60 1.60 2.80 6.00 7.99 13.99 12/09/1985 25 4
Fernando De Almeida Guimaraes 5030004244 1.40 1.20 3.60 6.20 7.75 13.95 26/09/1989 26 22

Ìtalo Magno Neves Gonçalves 5030003844 1.80 1.00 2.60 5.40 8.45 13.85 13/04/1991 27 23
Felix Alencar Marinho De Oliveira Neto 5030016729 1.40 1.60 3.80 6.80 7.01 13.81 27/12/1979 28 24

Roberto William Ferreira Leite 5030003260 1.00 1.40 3.40 5.80 8.00 13.80 09/09/1985 29 25
Patricio Benicio Alves Pereira 5030009290 1.80 1.60 3.20 6.60 7.16 13.76 03/04/1989 30 26

Willian Moraes Ferreira 5030017400 1.60 1.40 4.40 7.40 6.33 13.73 14/11/1972 31 27
Eleison Fernando Batista De Oliveira 5030012846 1.60 1.60 3.00 6.20 7.53 13.73 25/10/1983 32 28

Wlladson Icaro De Sousa Biava 5030001995 1.40 1.40 3.40 6.20 7.45 13.65 29/09/1993 33 29
Cleudilene Santos Silva 5030014596 1.80 1.20 3.00 6.00 7.62 13.62 29/10/1989 34 5
César Cândido Soares 5030004896 1.60 0.80 3.00 5.40 8.22 13.62 16/10/1990 35 30

Adailson Silva De Abreu 5030010055 1.40 1.20 4.00 6.60 7.01 13.61 24/11/1986 36 31
Marcos Roberto Lima Da Silva 5030004277 1.60 1.60 3.40 6.60 6.93 13.53 21/11/1988 37 32

Francisco Renato Costa 5030008458 2.00 1.40 3.40 6.80 6.70 13.50 21/05/1983 38 33
Maxwell Anderson Carlos Santos 5030015320 1.80 1.40 3.80 7.00 6.40 13.40 20/12/1980 39 34
Valdinandes Pereira De Almeida 5030000098 1.00 1.60 3.20 5.80 7.54 13.34 24/10/1979 40 35

Marisa Simoes Carvalheira 5030014186 1.80 1.60 2.80 6.20 7.09 13.29 04/02/1979 41 6
Gleisson Dos Santos Silva 5030000222 2.00 1.80 2.40 6.20 7.08 13.28 09/05/1992 42 36

Daniel Farias Marques 5030020969 1.40 0.40 4.40 6.20 7.00 13.20 29/03/1981 43 37
Reykovsk Barros De Queiroz 5030019783 1.80 1.40 2.40 5.60 7.54 13.14 28/05/1993 44 38
Welson Da Cruz Moura Junior 5030019378 1.40 1.60 3.40 6.40 6.70 13.10 06/03/1995 45 39

Hogenia Felix Da Silva 5030015090 1.40 1.60 2.80 5.80 7.30 13.10 09/11/1987 46 7
Tharles Alves Miranda 5030003849 1.20 1.80 4.40 7.40 5.58 12.98 13/05/1986 47 40


